Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 2616/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de manutenção em ponto de
parada de ônibus localizado no
Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de manutenção na iluminação do ponto
de ônibus, localizado no cruzamento da Avenida da Amizade com a Avenida
São Paulo, Jardim Europa.

Justificativa:

  O local é muito utilizado por pessoas que aguardam transporte
fretado, nas madrugadas. É também muito utilizado por mulheres que se
sentem inseguras devido a escuridão.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 7 de agosto de 2.019.

Gustavo Bagnoli
-vereador-